
Contacto

Teléfono 985541111
Fax 985566800
Correo Electrónico secretariageneral@puertoaviles.com

Dirección Postal

Travesía de la Industria 98
(33401) Avilés España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 148/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Avilés
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoaviles.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SAgYwWE0V%2FE%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de adecuación del Muelle Pesquero del Puerto de Avilés.

Contratación de las obras para la adecuación del Muelle Pesquero del Puerto de Avilés, incluyendo laDescripción 
instalación de escalas de acceso al muelle desde embarcaciones; la instalación de argollas a lo largo del cantil, para facilitar
las maniobras de atraque y aproximación a los norays; el saneo mediante chorreo y pintado de los norays y cantoneras
existentes que se encuentran en mal estado; la instalación de protecciones (defensas) en el cantil, la instalación de las
tomas de suministro de agua y corriente a las embarcaciones; la adecuación de los pavimentos y de la señalización
horizontal de seguridad.
Valor estimado del contrato 998.029,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.207.616,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 998.029,94 EUR.

Clasificación CPV
45243500 - Trabajos de construcción de defensas marítimas.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45241000 - Trabajos de construcción de instalaciones portuarias.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: A partir de la firma del acta de comprobación de replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.puertoaviles.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SAgYwWE0V%2FE%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [1]
Fuente de financiación Fondo Europeo Marítimo y de Pesca [2]
Descripción de Programas de Financiación CCI 2021ES14MFPR001 [3]

Formalizado

Adjudicatario

Atlantico 18
NIF b91775809
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Nao Victoria S/N, Pol Astilleros
(41011) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954229967 [4]
Correo Electrónico gerencia@atlantico18.com [4]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 847.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.024.870 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 148/2023
Fecha de Formalización 31/08/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2023

Motivación

Motivación Resulta la oferta con la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 29.940,9 EUR.



Dirección Postal

Travesía de la Industria 98
(33401) Avilés España

Dirección Postal

Paseo Castellana 67
(28071) Madrid España

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

23 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

23 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General Técnica del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de Avilés

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Travesía de la Industria 98
(33401) Avilés España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/06/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A: ampliación del plazo mínimo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 24Cantidad Máxima 

M: criterios medioambientales: compromiso de reutilización y/o reciclaje de los materiales generados durante la
ejecución de la obra

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 16Cantidad Máxima 
PE: precio más bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hwtu0RUywZB%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hwtu0RUywZB%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' No hay financiación con fondos de la UE' ahora se dice ' Financiación con fondos de la UE'
[2]Se añade información en

Fuente de financiación Fondo Europeo Marítimo y de Pesca
[3]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación CCI 2021ES14MFPR001
[4]Se añade información en

Agente
Contacto
Teléfono +34 954229967
Correo Electrónico gerencia@atlantico18.com

ID 0000012232547 |  2023-000982929 | Wed, 13 Dec 2023 14:02:23:897 CET 170247236324090667UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a369377a-4703-457b-8376-f6e77f5d0f96

